
croi s
[

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
O DODÁVCE PARKOVACÍCH AUTOMATŮ

číslo smlouvy kupujícího: 23/2016/Tech

Kupující:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. Jiřím Jarošem, Ing. Tomášem
Krajíčkem, jednateli

Mgr. Pavel Simkovič, Ing. Jiří Jaroš, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé 
............................, vedoucí střediska správy objektů 
...... ..... ..........., vedoucí provozního útvaru 
KB, a.s.
19-8033040267/0100 
..........................................

(dále jen „Kupující'1)

a

Prodávající:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:
Fax:

CROSS Zlín, a.s.
Zlín -  Louky, Hasičská 397, PSČ: 763 02
60715286/CZ60715286
OR vedený u KS Brno, oddíl B, vložka 6274
Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva

........................................ Chief Business Officer 
..............................obchodně technický zástupce 
Raiffeisenbank, a.s.
5014504632/5500
..............................................
....... . . ......

(dále jen „Prodávající")

(společně dále jen „smluvní strany" nebo každý samostatně jen „smluvní strana")

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce parkovacích automatů:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ÚČEL DODATKU

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 19.4.2017 Smlouvu o dodávce parkovacích automatů č. 
smlouvy Kupujícího 23/2016/Tech (dále jen „Smlouva").

1.2 Účelem Smlouvy je pořízení parkovacích automatů, včetně samoobslužných platebních terminálů 
a SW vybavení, které umožní placení parkovného mincemi, bezkontaktní platební kartou a 
rezidentskou kartou a zajištění jejich následného provozu. Součástí předmětu Smlouvy je 
poskytnutí licence k SW řešení pro centrální správu a dohled nad parkovacími automaty InVipo 
APTL (dále také jen „InVipo") a další plnění specifikované ve Smlouvě (dále také jen „Plnění").

Stránka 1 z 6



1.3 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného Kupujícím jakožto 
zadavatelem na veřejnou zakázku s názvem “Nákup parkovacích automatů", evidenční číslo 
veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: F2017-003350.

1.4 Účelem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření Plnění o novou funkcionalitu zadání registrační značky 
vozidla při úhradě ceny za parkování, která umožní efektivnější kontrolu placení ceny za parkování 
v zónách placeného stání a její efektivnější vymáhání. Přitom však budou zachovány všechny 
stávající funkcionality a parametry Plnění dle Smlouvy, pokud není tímto dodatkem stanoveno 
jinak.

v

II.
PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje následovně:

Za dosavadní článek XIII. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU se doplňuje nový článek XIII. a. v tomto 
znění:

XIII. a.
ZAVEDENÍ A ZPROVOZNĚNÍ NOVÉ FUNKCINALITY ZADÁVÁNÍ RZ 

Předmět plnění -  nová funkcionalita

13.1.a. Prodávající se zavazuje zavést a zprovoznit novou funkcionalitu Plnění, a to: funkcionalitu 
zadáni registrační značky vozidla při úhradě ceny za parkování, která umožní efektivnější kontrolu 
placení ceny za parkování v zónách placeného stání a její efektivnější vymáhání (dále také jako „nová 
funkcionalita"). Přitom však budou zachovány všechny stávající funkcionality a parametry Plnění, 
pokud není dále v tomto článku XIII. a. stanoveno jinak. Pro účely tohoto článku XIII. a. se pod pojmem 
„Plnění" rozumí veškeré plnění, které si smluvní strany sjednaly v článku I. až IX. Smlouvy ve znění 
účinném před nabytím účinnosti dodatku č. 1. Závazek Prodávajícího zavést a zprovoznit novou 
funkcionalitu zahrnuje:

(a) demontáž displeje, řídící jednotky a čelního panelu/dveří pokladny z 18 kusů 
parkovacích automatů dodaných Kupujícímu dle Smlouvy (dále jen ,,PA“);

(b) dodávku 18 kompletů „CROSS APTL -  19 RETROFIT11, tj. dodávku komponent 
specifikovaných v příloze A -  Technický list CROSS APTL -  19 RETROFIT (tzn. displej, 
řídící jednotka s novým software řídící jednotky, čelní panel/dveře pokladny); tyto 
komponenty budou dále v tomto článku XIII. a. označovány jako „Zboží“ nebo „nové 
komponenty";

(c) montáž nových komponent do 18 kusů PA;

(d) uvedení 18 kusů PA s namontovanými novými komponentami do provozu;

(e) funkční zkouška PA za účelem ověření nové funkcionality a všech stávajících 
funkcionalit Plnění, včetně funkčnosti připojení PA na InVipo;

(f) zaškolení obsluhy;

(g) nová funkcionalita umožní provádění kontroly placení ceny za parkování ze strany 
Městské policie Zlín s využitím systému MP Manager (SW systém používaný Městskou 
policií Zlín), tj. systém MP Manager bude moci čerpat data k identifikaci platby ceny za 
parkování (identifikátor RZ) ze systému InVipo. Prodávající odpovídá za splnění všech 
technických a právních podmínek potřebných k tomu, aby systém MP Manager mohl 
získávat data k identifikaci platby ceny za parkování ze systému InVipo v požadované 
struktuře prostřednictvím rozhraní API podle požadavků, definovaných provozovatelem 
systému MP Manager. Výše uvedené zajistí Prodávající na své náklady.

Stránka 2 z 6



(h) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží včetně dokladů, které se k němu 
vztahují a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží.

Požadavky na Zboží a ostatní plnění, dokumentace

13.2.a. Na Zboží, jakož i ostatní plnění Prodávajícího sjednané v článku XIII. a., se obdobně použije čl. 
III. odst. 3.1 až 3.4. Smlouvy

Čas a místo plnění

13.3.a. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží spolu s Dokumentací a provést plnění 
uvedené v odst. 13.1 .a. písm. a) až h) v termínu:

do 10 týdnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke Smlouvě, s výjimkou plnění, které se 
týká PA č. 12 na ulici Sadová.
Plnění týkající se PA č. 12 provede Prodávající do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byla 
Prodávajícímu doručena písemná výzva Kupujícího._______  ________  _______

13.4. a. Místem plnění je místo uvedené čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy.

13.5. a. Odevzdání Zboží a provedení ostatního plnění v odst. 13.1.a. písm. a) až h) bude uskutečněno 
v etapách specifikovaných v harmonogramu, který tvoří přílohu B Smlouvy. Doba mezi demontáží 
komponent každého jednotlivého PA dle odst. 13.1.a. písm. a) a montáží nových komponent do 
příslušného PA včetně zprovoznění, nastavení tarifů, nastavení přenosů, funkční zkoušky a zaškolení 
obsluhy (dále jako „výměna kus za kus“), bude činit maximálně 3 pracovní dny při současném dodržení 
všech podmínek stanovených v tomto článku XIII. a.

Předání a převzetí Zboží a ostatního plnění, zaškolení obsluhy

13.6. a. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Zboží a ostatní plnění dle odst. 13.1.a. písm. a) až 
h) v množství, kvalitě a s vlastnostmi v souladu s tímto čl. XIII. a., spolu s Dokumentací. Smluvní strany 
se dohodly o dílčím odevzdání PA po dokončení každé etapy. O předání a převzetí každé etapy sepíší 
smluvní strany dílčí předávací protokol (dále také jen „dílčí protokolární převzetí"). Prodávající je 
povinen při odevzdání každé etapy umožnit Kupujícímu prohlídku PA a ověření funkčnosti PA. Součástí 
povinností Prodávajícího při odevzdání Zboží a ostatního plnění dle odst. 13.1.a. písm. a) až h) je rovněž 
zaškolení obsluhy. Zaškolení obsluhy bude provedeno pouze při odevzdání první etapy. Provedení 
funkční zkoušky, zaškolení obsluhy a prohlédnutí Zboží se v ostatním řídí ujednáním odstavce 5.2 
Smlouvy.

13.7. a. Po předání a převzetí Zboží a poskytnutí ostatního plnění dle odst. 13.1.a. písm. a) až h) sepíší 
smluvní strany konečný předávací protokol. Zboží a ostatní plnění dle odst. 13.1.a. písm. a) až h) 
se považuje za kompletně předané a převzaté Kupujícím okamžikem podpisu konečného předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami (dále také jen „konečné protokolární převzetí"). Na předání a 
převzetí Zboží a plnění dle odst. 13.1.a. písm. a) až h) se přiměřeně použije ujednání odst. 5.3 a 5.4 
Smlouvy.

13.8. a. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Prodávající neobdrží výzvu Kupujícího k provedení 
plnění ve vztahu k PA č. 12 nejpozději do 10 týdnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke Smlouvě, 
provedou smluvní strany konečné protokolární převzetí ohledně 17 kusů PA a po realizaci plnění 
ohledně zbývajícího 1 kusu PA provedou protokolární převzetí ohledně tohoto 1 kusu.

Přechod práv ke Zboží, poskytnutí licence

13.9.a. Pro přechod vlastnického práva ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího platí 
přiměřeně ujednání odstavce 6.1 a 6.2 Smlouvy.

Stránka 3 z 6



13.10.a. V případě, že některá část plnění dle tohoto článku XIII. a. naplňuje znaky autorského díla ve 
smyslu autorského zákona (dále jen ,,AD“), je Kupující je oprávněn užívat tuto část plnění za níže 
uvedených podmínek. Poskytnutí oprávnění užívat AD bude souhrnně označováno jako “licence". 
Prodávající uděluje Kupujícímu s účinností od okamžiku konečného protokolárního převzetí nevýhradní 
licenci k veškerým známým způsobům užití takového AD, která je neodvolatelná a časově neomezená, 
přičemž odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle odst. 13.11.a.

Cena a platební podmínky

13.11.a. Smluvní strany sjednávají cenu za Zboží a ostatní plnění Prodávajícího dle odst. 13.1.a. písm. 
a) až h) následovně:

CENA CELKEM BEZ DPH 1 014120,00 Kč

K výše uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě účinné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

13.12. a. Cena uvedená v odst. 13.11.a. je sjednána jako pevná a nepřekročitelná.

13.13. a. Cena v odst. 13.11.a. zahrnuje cenu za plnění Prodávajícího dle odst. 13.1.a. písm. a) až 
h) a veškeré náklady Prodávajícího spojené s poskytnutím tohoto plnění. Tím však není dotčen 
nárok Kupujícího na zaplacení ceny za provádění mimozáručních oprav a pravidelného servisu 
PA, ceny za provádění mimozáručního servisu HW a SW POS terminálů a ceny za dodání termo 
kotoučů dle čl. IX. Smlouvy; tyto ceny se řídí článkem Vlil. a IX. Smlouvy.

13.14. a. Cena dle odst. 13.11.a. bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury-daňového dokladu 
(dále jen faktura) vystaveného Prodávajícím po konečném protokolárním převzetí (odst. 13.7.a.).

Nastane-li případ uvedený v odstavci 13.8.a., budou smluvní strany postupovat následovně:

a) po konečném protokolárním převzetí plnění týkajícího se 17 kusů PA bude Prodávajícímu 
uhrazena cena ve výši 957 780 Kč bez DPH,

b) po protokolárním převzetí plnění týkajícího se zbývajícího 1 kusu PA bude Prodávajícímu 
uhrazena cena ve výši 56 340 Kč bez DPH.

13.15. a. Cena dle odst. 13.11.a. bude zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. 
Je-li Prodávající plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí Kupující tuto cenu na zveřejněný účet. Cena je 
splatná v korunách českých.

13.16. a. Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu ke Zboží 
a dalšímu plnění dle dodatku věcně správné a dostatečně podrobné údaje.

13.17. a. Kupující je oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení Kupujícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 13.16.a. Smlouvy. 
Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou fakturu, která bude 
splňovat veškeré náležitosti dle odst. 13.16.a. Smlouvy.

13.18. a. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude Kupujícímu doručena nejméně 25 dnů před uplynutím lhůty splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem prodlužuje. V 
případě vrácení faktury Kupujícím Prodávajícímu dle odst. 13.17.a. Smlouvy začne běžet lhůta 
splatnosti faktury, uvedená v první větě tohoto odstavce, až od vystavení bezvadné faktury. Připadne-li 
poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší 
následující pracovní den. Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní částka 
uvedená ve faktuře odepsána z bankovního účtu Kupujícího.

Stránka 4 z 6



13.19.a. Oznámí-li Kupující Prodávajícímu vadu Zboží nebo jiného plnění dle čl. XIII. a. před uplynutím 
lhůty splatnosti faktury, je Kupující oprávněn platbu ceny odst. 13.11 a. pozastavit, a to až do odstranění 
vady nebo do splnění jiného dohodnutého způsobu vypořádání nároku Kupujícího z odpovědnosti za 
vady, resp. ze záruční odpovědnosti. Kupující v takovém případě není v prodlení s placením ceny dle 
odst. 13.11.a.

Záruka za jakost Zboží

13.20. a. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží -  tj. nových komponent po dobu 48 
měsíců. Záruční doba počíná běžet od dílčího protokolárního převzetí příslušného Zboží Kupujícím. 
V ostatním se na tuto záruku za jakost Zboží -  nových komponent přiměřeně použije ujednání čl. Vlil. 
odst. 8.1 až 8.12 Smlouvy.

13.21. a. Odpovědnost Prodávajícího za jakost Zboží a SW sjednaná v čl. Vlil. části A) Smlouvy není 
nijak dotčena a rovněž nejsou dotčena ujednání čl. Vlil. část B) až E) Smlouvy, pokud není dále 
stanoveno jinak.

13.22. a. Pravidelný servis PA se po demontáži komponent dle odst. 13.1.a. písm. a) nebude nadále 
vztahovat na tyto demontované komponenty, ale na nové komponenty, které byly namontovány do PA
dle odst. 13.1.a. písm. b).

13.23. a. V rámci závazku Prodávajícího provádět mimozáruční opravy PA si smluvní strany sjednávající 
tuto cenu náhradních dílů:

Maximální cena v Kč bez 
DPH

Procesorová řídicí jednotka s novým SW řídící jednotky (základní 
deska) dle odst. 13.1.a. písm. b) 36 063,-
Displej dle odst. 13.1.a písm. b) 22 823,-

Smluvní pokuta

13.24.a. V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti uvedené v odst. 13.3.a. má Kupující 
právo požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH uvedené v odst. 
13.11.a. Smlouvy za každý započatý den prodlení.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

3.1 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu dodatku poslední ze smluvní stran a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv), věznění pozdějších předpisů (dále jen ZRS).

3.2 Jiná ustanovení Smlouvy než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku se dodatkem nijak 
nemění.

3.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku a Smlouvy prostřednictvím registru smluv 
dle ZRS v celém rozsahu. Uveřejnění dodatku a Smlouvy prostřednictvím registru smluv provede 
Kupující.

3.4 Dodatek je sepsán ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 1 
vyhotovení.

Stránka 5 z 6



3.5 Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s celým obsahem dodatku, že dodatek byl sepsán 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvních stran níže své podpisy.

3.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha, která se rovněž stává nedílnou součástí 
Smlouvy:

Příloha A -  Katalogový list CROSS APTL -  19 RETROFIT 
Příloha B -  Harmonogram

Ve Zlíně dne: 29. 06. 2021 Ve Zlíně dne: 2 4 -C>-2o2/l

Technické služby Zlín, s.r.o. CROSS Zlín, a.s.

Stránka 6 z 6



• Samoobslužná platba parkovného

• Robustní konstrukce

• Víceúrovňová ochrana hotovosti

• 3 bodové mechanické zabezpečení/uzamknutí

• Mechanická clona proti neoprávněné 
manipulaci s bezpečnostní vložkou zámku

• Volba jazyka

• 8" dotykový displej

• Zadávání RZ pro použití v aplikacích

• 8“ uživatelský dotykový displej

• Řídicí jednotka

• Nový čelní panel/dveře pokladny

• Funkcionalita zadávání RZ

• Zachování všech stávajících funkcionalit

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

N a p á j e n í 230 V/50 Hz + 12 V akumulátor

O v l á d a c í  n a p á j e n í 12VDC

K r y t í IP 44/20

R o z p ě t í  o c h r a n y  p r o t i  p o n ič e n í IK 10

P r o v o z n í  t e p l o t a —20 až do +50 °C

CROSS Zlín..................................... ......... ...................
Hasičská 392 Louky.................................................
263 02 Zlín 
Česká republika

www.cross-traffic.com

http://www.cross-traffic.com


Příloha B Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce parkovacích automatů

E ta p a  1  -  Z a r á m í

Instalace nového parkomatu - 2 ks (Zlín)

Lokace: Vodní 13/172

Lokace: Zarámí 1 /160, ul. Vodní

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Zarámí 2/161

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Zarámí3 /162

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín) 

Lokace: Zarámí 4/163

■: tÉĚk alykžal
Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Tř. T. Bati 5/164

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Tř. T. Bati 6 /165

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Tř. T. Bati 7 /166

E ta p a  3  -  K v ítk o v á

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Kvítková 8 /167

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Kvítková 9/168

E ta p a  4  -  S a d o v á

Instalace nového parkomatu -1 ks (Zlín)

Lokace: Sadová 10/169

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Sadová 11 /170 

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Sadová 12 /171 demontován po dobu trvání podnájmu části parkoviště 
společnosti POZIMOS, instalace do 10 pracovních dnů na výzvu TS Zlín

E ta p a  5  * H r a d s k á

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Hradská 14 /173

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Hradská 15 /174

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Hradská 16/175

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Hradská 17/176

Instalace nového parkomatu -1  ks (Zlín)

Lokace: Hradská 18 /177

Retrofit TS Zlín - kompletace a nasazení

í
O  ^
m  íh  pm ----i---- <i < ií i  <* a s s a s 1 -55 i L j L 3 g

s % • ím ** k'S §-'• 3 VR S V ' : ' . 2 i  2 á
Celofiremní dovolená ?"fg|gf r

S l f t l p i%-h. -.fk^ ■'<% ' t i :
k ’ fř Žh **•" rr * >. ■ ' ’

« 3 3 «( «!* 3 3 a a sS á
OO 00 00
s s s

■ '&» .týX' ■ * 1 . -
' k k S r k í S k v / *

■■ t 'i ‘ } ^
" ' ' V«. k ■*' •
•' íilálIM íiÁ k' k|v •í?".

- 'í  > J ' '
• --“í ^ ř ř * ’• \ k  .....

fe ck k l I* h

'?*?**.

-L~-

: : :

—- """k.........rr~'"'.... — -


